
ESTADO DO MARANHAO
MUNIciplo DE PACO DO LUMIAR

SECRETARIA IVIUNICIPAL DE SAUDE

Folha  no

Proc.  no

EXTRATO DO CONTRATO N°. 004/2020/ARP/01/2019/PMAQ.

a

a

CONTRATANTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATADA ULTRANET            LTDA,            doravante            denominada
CONTRATADA,  sediada  na  AV.  Nazareno  Ferreira,  261,
Riozinho,  Braganga,  CEP-68.600-000.  Inscrita  no  CNPJ:
31.391.557/0001 -24.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2291/2020.

Edital  do  Pregao  Presencjal  n°  012/2019,  da  Prefeitura
Municipal    de    Aeailandia,     pelas    disposie6es    da    Lei
8.666/1993   e   suas   alterae6es,   Lei   Complementar   n°.
123/2006,    Lei    Complementar    n°.    147/2014,    DecretoFUNDAMENTACAO LEGAL
Municipal   n°   3.356/2019,   Decreto   n°   7.892/2013,   bern
como pelos  principios do direito  pdblico e demais normas
pertinentes a especie.

MODALIDADE

Adesao  a  Ata  de  Registro  de  Preeos  n°  01/PP/012/2019,
oriunda do Processo Administrativo n° 0260/2019,  do Edital
da Licitagao na modalidade Pregao Presencial n° 012/2019
da    Secretaria    de    Estado    da    Prefeitura    Municipal    de
Aeailandia/MA.

VALOR R$  152.928,00 (cento e cinquenta e dois mil e novecentos
e vinte oito reais).

OBJETO DO CONTRATO

Contrataeao  de  pessoa  (s) juridica  (s)  para  prestagao  de
servieos  de  link  de  internet  para  Secretaria  Municipal  de
Sadde no Municipio de Paeo do Lumiar/MA.

Fonte  de  Recurso -0102000000  -Receitas  de  lmposto  e
trans. Vinc Sadde
Unidade  orgamentaria  -   1301   -  Secretaria  Municipal  de
Satlde
Fungao - 10 -Sadde

DOTACAO ORCAMENTARIA Sub-funeao -122 -Administragao Geral
Programa -0111  -Gestao de politica da sadde
Projeto-Atividade - 2.020  -  Manuteneao  e  Funcionamento
da see.  Municipal de Saude
Classificaeao Econ6mica -3.3.90.40.00 -Serv. Tecnologia
informagao/comunicagao -PJ

PRAZO DE VIGENCIA Ate 31  de dezembro de 2020.



ESTADO D0 MARANH^O
IVIUNIcipIO DE PACO D0 LUMIAR

SECRETARIA IVIUNICIPAL DE SAUDE

a



.'```tz, a     ``-T}.tf`,

ESTAD0 B0 MARANHio
MUNIcipIO DE PA€O D0 LUMIAR

PORTARIA N® 593 DE 03 nE TUNHo DE 2Oi9

Disp5e      sabre      a      NC}MEA€frc)       da

SECRE`l`riRI0   AI}Ju{NTC}   d{i   Secre{ariG

{bhatiitip#l  di3 Stiiide do  tM€#i3icipio d€  Pa€{:I

do  IJlil3sitti.,/`itIA.

a PREFEIT0 MUNICIPAlj I}E PA€Q B® LUMIARS Estado do Maranhao^, no uso de sL!as

atribuig5Bs legais, que lhe confers a Lei Organica do Municipio3 e com fulcra na Lri Municipal

n°481/2013,

Resolve:

Ari.10 NOMEAR Joao MURICY SILWA NUNES inscrito no Cadastro de PessQ&s Ffsicas -

CPF  n°  014.617.223-06  para  exerfer  a  cargo  em  comissao  de  SECRETARI0  ADjuNTO,

simbologia HAS-I, vinculado a Secrgtaria Municipal d€ Sadde do Munic{pio de Pago do Lumjar.

Art.Z® -Esta portaria entrarti em vigor na data de sua assjnatura, revogando-se as disposi£5es em

contrdrio.

PUELIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPIIA-SE.

GABINETE D0 PREFEITO DE PA€O 1}0 LUMIAR, ESTAD0 DO MARANHAO, AOS

TREs DIAs Do MES DE ]uNHo Do AND r}E 2oig+

EE.+: L±t:-I(-EE ffki frafro I        '.      ,       ,
Prefeito Municipal



PORTARIAS

PORTARIA N° 581  DE 03 DE JUNHO DE 2019

Disp6e sobre o Tomar Sem Efeito de SECRETARIA ADJUNTA de
Satlde do Municipio de Pago do Lumiar/MA.

•:I>feito Municipal de  Pa§o do Lumiar,  Estado do Maranhao,
o de suas atribuig6es legais, que lhe confere a  Lei Organica

do Municipio,  e com fulcro na  Lei  Municipal n° 481/2013,

RESOLVE:

Art.1°  TORNAR  SEM  EFEITO  a  Designaeao  de  NEUSILENE
N0BIA  FEITOSA  DUTRA,  Portaria  n° 499  de  22  de  abril  de
2019,  publicado  no  D.O.M  n°  292  de  23  de  abril  de  2019  das
atribuie6es do  cargo  de  Secretaria Adjunta  de  Satlde,  devendo
assim ser considerado a partir desta data.

Art.2° -Esta portaria entrara em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposig6es em contrario.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE  D0 PREFEITO DE PACO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHAO, AOS  TRES  DIAS  D0  MES  DE  JUNH0  DO ANO
DE 2019.

Domingos Francisco Dutra Filho

Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA N° 583 DE 03 DE JUNHO DE 2019

Disp6e sobre a NOMEACAO do SECRETARIO ADJUNTO da
Secretaria Municipal de Satlde do Municipio de Pago do
Lumiar/MA.

0 Prefeito Municipal de Paco do Lumiar, Estado do Maranhao,
no uso de suas atribuie6es legais, que lhe confere a  Lei Organica
do Municipio,  e com fulcro na Lei Municipal n° 481/2013,

RESOLVE:

Art.1°  NOMEAR  JOAO  MURICY  SILVA   NUNES   inscrito  no
Cadastro  de  Pessoas  Fisicas  -CPF  n°  014.617.223-06  para
exercer  o  cargo  em  comissao  de  SECRETARIO  ADJUNTO,
simbologia  DAS-I,  vinculado a  Secretaria  Municipal  de  Satlde do
Municipio de  Paeo do Lumiar.

Art.2° -Esta portaria entrara em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposig6es em contrario.

Publiquelse, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE PACO DO  LUMIAR,  ESTADO  DO
MARANHAO, AOS TRES  DIAS  D0  MES  DE  JUNH0  DO ANO
DE 2019.

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito Municipal

EDITAL

EDITAL N° 001/2019 -SEMAF

0   SECRETARlo   MUNICIPAL   DE   ADMINISTRACAO   E
FINANCAS DE PACO DO LUMIAR,  Estado do Maranhao, Senhor
FORTUNATO  MACEDO  FILHO,  no  uso  de  suas  atribuie6es
legais,  nos termos da Lei Organica Municipal e demais dispositivos
legais que regem a especie e

Este documento pode ser verificado no endereap eletr6nico
httr`./A.^.^w r`-^^J^l.Imf-r rn-^^w h-/A:-r:^^f:^:^l  ^^^:^^.  nr`M  n7na.nl onto

Documento assinado digitalmente conforme MP no -2.200-2 de
24/08/2001, que institui a lnfraestrutura de Chaves Pdblicas


